

**178****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 1 marca 2007 r.

**w sprawie uczczenia 80. rocznicy ogłoszenia „Mazurka Dąbrowskiego” polskim hymnem państwowym**

Od osiemdziesięciu lat „Mazurek Dąbrowskiego” — pieśń bliska sercu każdego Polaka — jest oficjalnym hymnem Państwa Polskiego. Od ponad dwustu lat towarzyszył naszej walce o wolność i niepodległość, dawał otuchy i wiary, zachęcał do trwania Narodu pomimo braku własnego państwa.

Dzisiaj, po ponownym odzyskaniu niepodległości, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przypomina to wydarzenie i wyraża przekonanie, że pieśń „Jeszcze Polska nie zginęła...” nadal w najwyższym stopniu kształtuje polski patriotyzm i stanowi wyraz naszego przywiązania do Ojczyzny.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***179****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 2 marca 2007 r.

**w 50. rocznicę podpisania Traktatów Rzymskich**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z satysfakcją wita 50. rocznicę podpisania Traktatów Rzymskich, uznając, że integracja europejska do dzisiaj pozostaje najlepszym gwarantem pokoju, bezpieczeństwa i dobrobytu w Europie.

Dla zdecydowanej większości Polaków nasze członkostwo w Unii Europejskiej to szansa na urzeczywistnienie naszych marzeń o modernizacji, o awansie cywilizacyjnym, o wzroście gospodarczym i o bardziej skutecznym państwie prawa.

My, Polacy, mogliśmy włączyć się w ten proces dopiero po zwycięstwie „Solidarności” i obaleniu komunizmu. Dopiero wtedy mógł się bowiem spełnić polski sen o ponownym zjednoczeniu Europy z naszym udziałem.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że Polska, tak długo pozbawiona możliwości wpływu na proces jednoczenia się Europy, powinna aktywnie i pozytywnie zaangażować się w debatę na temat przyszłości Unii Europejskiej.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***180****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 2 marca 2007 r.

**w 65. rocznicę śmierci profesora Romana Rybarskiego**

Sześćdziesiąt pięć lat temu — 6 marca 1942 roku, w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau został rozstrzelany profesor Roman Rybarski — wybitny polski ekonomista, polityk Narodowej Demokracji.

stowarzyszeń naukowych, w tym między innymi: Polskiej Akademii Umiejętności oraz Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Działał we władzach Związku Ludowo-Narodowego, Obozu Wielkiej Polski, Straży Narodowej i Stronnictwa Narodowego. Poseł II i III Kadencji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezes Klubu Stronnictwa Narodowego.

Wychowany w duchu gorącego patriotyzmu, profesor Roman Rybarski od wczesnej młodości był związany z ruchem narodowym — działacz Związku Młodzieży Polskiej „Zet” oraz Ligi Narodowej. W latach 1918—1919 członek Delegacji Polskiej na Konferencję Pokojową w Paryżu. Należał do wielu prestiżowych

Profesor Roman Rybarski swoimi poglądami gospodarczymi wyprzedzał ówczesną myśl ekonomiczną. Płodny pisarz — autor wielu prac naukowych z dziedziny ekonomii i gospodarki. Zdecydowany zwolennik